{к;
Протокол общественных обсуждений (публичных слушаний)

по вопроСу утвержДения схеМы располОжения земельного участка на кадастровоN{
плане территории кадастрового квартала 10:14:005010б, расположенной в п.

ильинский, ул. Песочная, олонецкий район, Республики Карелия
Щата оформленияz 25 сентября 2025 г.

, о* i,1,*,

Организатор общественных обсуждений (публичных слушаний)

Председательствующий на публичных слушаниях, лицо, уполномоченное на rrодписаFlие
протокола общественньш обсуждений главный специа,тист отдела по распоряtжению

и уэр
И,П. Богданова
информация, содержащаяся в опубликованном оповещения о начале
обсуждений (публичньrх слушаний) .rредставлена в

информация о дате и источнике опубликования оповещения о начаJIе общественных
обсуждений (публичных слушаний) 02.09,2025 о IIачаJIе ых

., Ё....

обrце ственных
приложеЕiии.

о в на
la

Информация о сроке, в течение которого принимiшись предложения и замечаЁтия
участников общественньж обсуждений (публичных слушаний), о территории, в
пределах которой проводятся общественные обсуждения (публичные слушания) :

Срок внесения rlастниками общественных обсуждений (публичных слушаний) залсечаний
и rrредложений по про с 08,09.2025 по 24,09,2025
Территория, в пределах которой проводятся общественные

кварт,ац

Предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных
слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являIощLlхся
участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории. в
пределаХ которой проводятСя общестВенные обсуждения или публичные слушаниrI. и
предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или*пуб"]иLII]ых
слушаний посmупалu.

Присутствовали:
5 человек

Повестка дня:

1. По проекту межевания территории на часть территории кадастровоiо квартала
10:14:0050106. расположенной в п. Ильинский, УЛ. Песочная, Олонецкий patloH,
Республики Карелия
2. Слушали: главного специалиста отдела по распоряжению имуществом архитектуры и
градостроительства УЭР администрации Олонецкого района И.П, Богданову по вопросу
рассмотрения проекта межевания кадастрового квартаJIа 1 0 : 1 4 :0050 1 06.
З. Постуrrили вопросы :непо
(содержание вопроса, ФИО его задавшего)
4. Прелложения и замечания участников публичных слушаний:
(автор, содержание предложений, замечаний).

d&
Гуменюк Александр Викторович (собственник помещения с кадастровым r]oMe']o'10:14:0050104:50): кПредлагаю к рассмотрению новую схему расположения земельногоучастка на кадастровом плане территории, так как на схеме' поданной мною В едресминистерства имущественных и земельных отношений, в границы формируемогоучастка вошел земельный участок__ без коорлинат границ с кадастровым гlомеJ]ом10:14:0050104;1З гр. Альберти Н,А,,

""rr".щ.и." собственницей KB,,Yg 2 вмногоквартирном доме Nч 5, принадлежаrций ей на праве собственности, ;;i.л; 'r"r,."запись в ЕГРН>.

5. В прениях выстугIили:
(кто - Фио, должностЬ), содержание выступления,
голосовали за принятие решения согласно проекту:
"За" - _2-,
"Против" -

--З_,"Воздержался'' - 0

Голосовали за принятие решения по предложениям и замечаниям IIоступивших отГуменюка А,в, (т,е,
"ono*".arr""oa рассмотрение новой схемы распоJIоженияземельного участк_а на кадастровом плане территории, расположенной в кадастровомквартаJIе 10:14:005010б, п, Ильинский, yn. П..оч"*, Олонецкий район, Ресгtуб:тики

КаРелия):
yJrvrrvц\l\rrIr pclfl

"За" - 2
"Против" - _З=-,
"Воздержfuтся'' -

Приложение:
1)оповещение о начале обIцественныХ обсуждениЙ (публичньж слl,шанrтй);2) перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общес'венI{ыхобсуждений или публичны" сrrу-а"йй фегистрuц"оЪ""ra листы лиц, r{аств)IIоlцих всобрании участников публичньтх слушаниях);
З) имеющиеся в письменном виде предложения и замечания (их копии) у.ластниковобщественных обсуждений (публичных слушаний),

публичных слушаниях (лицо, уполномоченное
бсуждений)

Председательствующий на
протокола общественных о

на подписание
. &!

р

(Ф.и,о.,
)

ЗаКлЮчение о результатах общественных обсуждений (публичньш слушаний) по
ВОПросУ утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровоNI

Плане территории кадастрового квартала 10:14:0050106, расположеrrЙй в п.
Ильинский, ул. Песочная, Олонецкий район, Республики Карелия

(наименование проекта)
от 25.09.2025 г. к протоколу от 25.09.2025 г.

Сведения о количестве участников общественных обсужденийили публичных слушаний
5 чеJIовек.

N
TllTl

Содержание внесенных
предложений и
замечаний участников
общественных
обсуждений (публичных
слушаний), являющихся
участниками
общественных
обсуждений или
публичных слушаний и
постоянно
проживающих на
территории, в пределах
которой проводятся
общес,гвенные
обсуждения или
публичные слушания

Содержание внесенных
предложений и
замечаний участников
общественньтх
обсуждений (публичньтх
слушаний), являющихся
участниками
общественных
обсуждений или
публичных слушаний и
не проживающих
постоянно на
территории, в пределах
которой проводятся
общественные
обсужденияили
публичные слушания

Аргументированные
рекомендации
организатора
обrцественных
обсуждений (публrrчньтх
слушаний) о
целесообразности или
нецелесообразносr,и

учета внесенных
участниками
общественньж
обсуждений (публичньтх
слушаний) предлохtений
и замечаний ;.

1 Гуменrок Александр
Викторович
(собственник
помещения с
кадастровым номером
10:14:0050104:50):
кПредлагаю к
рассмотрению новую
схему расположения
земельного r{астка на
кадастровом плане
территории, так как на
схеме, поданной мною
в адрес Министерства
имущественных и
земельных отношений,
в границы
формируемого участка
вошел земельный
участок без координат
границ с кадастровым
номером
10:14:0050104:1З гр.
Альберти Н.А.,
являющейся

Администрачией
Олонецкого
национального
муниципального района
предложеннаrI к
рассмотрению cХeNla
вместе с IIротоколом
общественньrх
обсуждений и
заключением о

результатах публllчнr,тх
слушаний буле,т
направлена в адрес
Министерства
имущественных и
земельньIх отношеrlий.

собственницей кв. J$ 2
в многоквартирном
доме Jф 5,
принадлежащий ей на
IIраве собственности, о
чем имеется запись в
ЕГРН)

Выводы по результатам общественных обсуждений ( )

кадаgгровом плане террrггории кадаgц)ового квартала 10:14:0050106. расположенliой q п.
Иьинский. ул. Песо.rrrая. олонецюrй район" Ресrrублrшси Карыrия.

Председательствующий на публичных слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обсуждений)

по
градостроительства Уэр администрации олонецкого района

и
(Ф.и.о.,